1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX

 V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19

trên địa tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

                                       Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa nhận được Tờ trình số 1015/TTr-CAT-

PV01 ngày 25/8/2021 của Công an tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ tình hình thực

tế tại địa phương, khẩn trương thành lập các chốt kiểm soát trên các quốc lộ, tỉnh

lộ, đường liên huyện để quản lý, kiểm soát chặt chẽ người và phương tiện ra vào

địa bàn do mình quản lý, đặc biệt là tại các vị trí, địa bàn giáp ranh với các tỉnh

ngoài và bố trí đủ lực lượng ứng trực 24/24 giờ; đồng thời, chỉ đạo UBND các

xã, phường, thị trấn thành lập các chốt kiểm soát trên các tuyến đường xã, liên

xã để quản lý, kiểm soát chặt chẽ người và phương tiện ra vào địa bàn do mình

quản lý; đảm bảo hoàn thành chậm nhất vào 17 giờ, ngày 26/8/2021 và báo cáo

kết quả với Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các ngành, đơn vị

liên quan, tăng cường lực lượng tại các chốt kiểm soát liên ngành, các chốt trọng

yếu của tỉnh trên các tuyến quốc lộ để siết chặt quản lý, tăng cường kiểm soát

người, phương tiện ra vào tỉnh; đặc biệt, cần kiểm tra các phương tiện lưu thông,

kể cả xe cứu thương, xe công vụ, xe container... được cấp phép luồng xanh,

không để lợi dụng, vi phạm quy định phòng, chống dịch và xử lý nghiêm các sai

phạm; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đồng chí Bí thư các Huyện, Thị, Thành ủy (để chỉ đạo);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VXsln.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T18:12:13+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T18:14:32+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T18:14:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T18:16:44+0700